6,467.68 4,345.97

市场利率上升 25 个

基点
-6,450.45 -4,329.13

   注：该表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 42 页 共 58 页

并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020年 6月 30日

上年度末

2019年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 4,056,709,922.84 93.59 66,309,480.00 86.61

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 30,045,000.00 0.69 3,022,500.00 3.95

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 4,086,754,922.84 94.28 69,331,980.00 90.55

注：本基金的投资组合比例为：本基金股票资产占基金资产的 60%-95%，其中，投资于本基金界

定的经济新动能主题相关股票的比例不低于非现金基金资产的 80%；权证投资占基金资产净值的

0-3%；每个交易日日终在扣除股票期权、股指期货和国债期货合约需缴纳的保证金以后，本基金

保留的现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 若股票基准指数发生变动而其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2020年 6月

30日 ）

上年度末（ 2019年 12月

31 日 ）

股票基准指数下降 100个基

点
-53,395,044.00 -526,366.47

股票基准指数上升 100个基

点
53,395,044.00 526,366.47

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 43 页 共 58 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 44 页 共 58 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 4,056,709,922.84 89.26

 其中：股票 4,056,709,922.84 89.26

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 30,045,000.00 0.66

 其中：债券 30,045,000.00 0.66

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 336,501,388.69 7.40

8 其他各项资产 121,666,979.03 2.68

9 合计 4,544,923,290.56 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 1,854,904,128.53 42.79

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
12,766.32 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
1,894,697,724.63 43.71

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 307,095,303.36 7.08

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 45 页 共 58 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 4,056,709,922.84 93.59

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300454 深信服 1,966,617 405,044,437.32 9.34

2 600588 用友网络 8,833,381 389,552,102.10 8.99

3 603986 兆易创新 1,633,332 385,319,352.12 8.89

4 002594 比亚迪 5,356,954 384,629,297.20 8.87

5 300676 华大基因 1,969,696 307,095,303.36 7.08

6 688023 安恒信息 861,118 265,138,232.20 6.12

7 002439 启明星辰 6,166,954 259,443,754.78 5.99

8 688158 优刻得 3,600,990 255,310,191.00 5.89

9 300223 北京君正 2,333,337 235,527,036.78 5.43

10 688085 三友医疗 2,922,660 231,737,711.40 5.35

11 688088 虹软科技 2,000,202 178,378,014.36 4.12

12 300750 宁德时代 990,600 172,721,016.00 3.98

13 603893 瑞芯微 1,888,837 170,939,748.50 3.94

14 688012 中微公司 666,900 146,257,839.00 3.37

15 688030 山石网科 3,003,365 141,818,895.30 3.27

16 002371 北方华创 739,929 126,461,265.39 2.92

17 688086 紫晶存储 9,361 604,158.94 0.01

18 688377 迪威尔 7,894 129,619.48 0.00

19 603087 甘李药业 1,076 107,922.80 0.00

20 688277 天智航 8,810 106,072.40 0.00

21 688027 国盾量子 2,830 102,389.40 0.00

22 688528 秦川物联 8,337 94,458.21 0.00

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 46 页 共 58 页

23 688600 皖仪科技 5,468 84,754.00 0.00

24 300824 北鼎股份 1,954 26,789.34 0.00

25 300842 帝科股份 455 18,527.60 0.00

26 600956 新天绿能 2,533 12,766.32 0.00

27 300839 博汇股份 502 11,751.82 0.00

28 300847 中船汉光 1,421 9,861.74 0.00

29 300845 捷安高科 470 8,286.10 0.00

30 300843 胜蓝股份 751 7,517.51 0.00

31 300840 酷特智能 1,185 7,038.90 0.00

32 300846 首都在线 1,131 3,811.47 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 603160 汇顶科技 554,549,972.69 724.30

2 300454 深信服 542,383,176.50 708.41

3 002594 比亚迪 518,961,367.32 677.81

4 603986 兆易创新 511,016,363.96 667.44

5 600588 用友网络 490,781,354.07 641.01

6 002439 启明星辰 455,189,195.44 594.52

7 300676 华大基因 399,235,790.07 521.44

8 300750 宁德时代 343,074,871.61 448.09

9 002371 北方华创 338,852,741.13 442.58

10 688158 优刻得 333,904,042.72 436.11

11 300223 北京君正 325,966,735.13 425.74

12 002352 顺丰控股 323,180,731.62 422.11

13 603882 金域医学 247,199,109.36 322.87

14 688012 中微公司 242,077,480.70 316.18

15 300012 华测检测 230,416,602.91 300.95

16 600584 长电科技 210,979,203.08 275.56

17 688085 三友医疗 196,554,924.25 256.72

18 688023 安恒信息 190,928,875.77 249.37

19 300369 绿盟科技 178,742,084.46 233.45

20 000636 风华高科 157,533,232.16 205.75

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 47 页 共 58 页

21 688088 虹软科技 152,484,428.16 199.16

22 603893 瑞芯微 147,789,190.99 193.03

23 688030 山石网科 131,745,302.32 172.07

24 000710 贝瑞基因 47,642,997.04 62.23

25 002400 省广集团 5,289,460.00 6.91

26 603195 公牛集团 4,396,007.70 5.74

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 603160 汇顶科技 499,192,102.79 651.99

2 002352 顺丰控股 342,133,126.15 446.86

3 603882 金域医学 291,673,487.14 380.95

4 300676 华大基因 287,968,171.50 376.11

5 600588 用友网络 258,183,330.86 337.21

6 300012 华测检测 251,116,888.96 327.98

7 002594 比亚迪 227,194,946.08 296.74

8 002371 北方华创 213,269,263.75 278.55

9 600584 长电科技 200,503,095.50 261.88

10 300454 深信服 197,056,385.92 257.38

11 300750 宁德时代 196,874,409.51 257.14

12 002439 启明星辰 187,609,677.32 245.04

13 603986 兆易创新 184,430,354.81 240.88

14 300369 绿盟科技 169,940,911.46 221.96

15 000636 风华高科 160,175,632.08 209.21

16 688012 中微公司 117,826,306.80 153.89

17 300223 北京君正 100,524,318.14 131.29

18 688158 优刻得 52,625,220.74 68.73

19 000710 贝瑞基因 52,531,418.70 68.61

20 603893 瑞芯微 14,949,779.90 19.53

21 002400 省广集团 5,162,500.00 6.74

22 603195 公牛集团 4,666,640.34 6.10

23 688085 三友医疗 2,902,391.94 3.79

24 688599 天合光能 1,706,738.49 2.23

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 48 页 共 58 页

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 7,286,490,383.92

卖出股票收入（成交）总额 4,030,584,979.30

注：本项买入金额均按买入成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

本项卖出金额均按卖出成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 30,045,000.00 0.69

 其中：政策性金融债 30,045,000.00 0.69

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 30,045,000.00 0.69

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 018007 国开 1801 300,000 30,045,000.00 0.69

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

万家经济新动能混合 2020 年中期报告

第 49 页 共 58 页

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金本报告期末未持有股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期受到调查以及处罚的情况的说明

本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制

日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。

7.12.2 基金投资的前十名股票超出基金合同规定的备选股票库情况的说明

基金投资的前十名股票中,不存在投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

7.12.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 1,948,646.02

2 应收证券清算款 20,812.31